9  Praça Expedicionário Maurício Adarni, 9 22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do SapucaNIVIG) - CEP: 37540000

a• -(35)-3471-1871 R33) 3471-1.004 	 contato@camarasrs.mg.gov.br 	 www.santaritadosapucaLmg.leg.br

Antônio Otavio Sil
Verf;

7." 1 r
o

nha (Antonio Longuinho)
sidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

INDICAÇÃO N° 05/2025

Excelentíssimo Sr
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí — MG
Antônio Otavio Silvério da Cunha (Longuinho)

Santa Rita do Sapucaí, 30 de janeiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, vêm através deste, indicar ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal a necessidade de implantação de iluminação e reforma da
Pracinha do Papa-Léguas, localizada na Rua do Queima, no bairro Fernandes. A melhoria deve
incluir a instalação de iluminação pública, pintura, manutenção da estrutura, revitalização da quadra
esportiva e instalação de câmeras de segurança, garantindo mais segurança e qualidade para os
moradores da região.

A falta total de iluminação tem impossibilitado o uso adequado do espaço no período noturno,
aumentando a sensação de insegurança e afastando a comunidade. Além disso, a quadra esportiva
da pracinha encontra-se abandonada, necessitando de revitalização para que volte a ser utilizada
pela população, especialmente pelos jovens e crianças do bairro. A estrutura geral da praça também
precisa de reparos e pintura, visando oferecer um ambiente mais agradável e seguro para todos.

Dessa forma, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a instalação de
iluminação pública na Pracinha do Papa-Léguas, bem como a realização de sua reforma completa,
incluindo a revitalização da quadra esportiva, pintura e instalação de câmeras de segurança,
proporcionando mais qualidade de vida e segurança para os moradores.

Certo de contar com a atenção e o atendimento desta indicação, agradeço desde já e coloco-me à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Alexan e de Souza (Alexandre Dulle)
Vereado!

	Page 1